MEMORANDO	SEI	Nº	26661547/2025	-	SEINFRA.UBP

Joinville,	02	de	setembro	de	2025.

À

Área	de	Licitações

Secretaria	de	Administração	e	Planejamento

Assunto:	Processo	Licitatório	SEI	nº	25.0.100715-2

Prezados,

A	empresa	Construtora	Fortunato	Ltda	apresentou	a	Proposta	Comercial	Atualizada	no	documento	26609923		e	a
Resposta	Diligência	Exequibilidade	no	documento	26609998,	visando	atender	aos	questionamentos	do	Quadro	1	do
documento	Anexo	26376879.

Considerando	que,	os	itens	95875-	SINAPI	–	Transporte	com	caminhão	basculante	e		100947	–	SINAPI	–	Transporte	com
caminhão	carroceria,	foram	justificados	que	a	referência	da	composição	foi	alterada	para	"PRÓPRIA",	nas	Composições
Unitárias	do	documento	26609923,	os	serviços	que	possuem	esses	itens	o	código	não	foi	alterado	conforme	a
justificativa	da	empresa.

Sendo	assim,	reiteramos	que	as	considerações	acima	sejam	avaliadas	e	alteradas.

Sem	mais,	esta	Unidade	encontra-se	à	disposição	para	demais	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Adriana	Cristina	de	Moraes	Silva,	Coordenador(a),	em
03/09/2025,	às	10:39,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marino	Pelegrini	Neto,	Gerente,	em	03/09/2025,	às	10:39,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26661547	e	o	código	CRC	87900C47.

Rua	Saguaçu,	265	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-010	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.100715-2
26661547v7

Memorando 26661547         SEI 25.0.100715-2 / pg. 1

	Memorando 26661547